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Nowy, supertwardy stop tytanu i złota

Nowy stop tytanu i złota jest cztery razy twardszy od czystego tytanu i nadaje się do
wytwarzania implantów – informuje pismo „Science Advances”.
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Zespół prof. Emilii Morosan z Rice University w Houston (USA) odkrył niezwykłe właściwości stopu
podczas badań nad niekonwencjonalnymi magnesami z tytanu i złota. Aby sprawdzić czystość
uzyskanego stopu o nazwie beta-Ti3Au, trzeba było go sproszkować w pokrytym warstwą diamentu
moździerzu. Nie udało się - był zbyt twardy.

 

Tymczasem tytan ma twardość typową dla wielu stali stopowych, a złoto w stanie czystym jest
bardzo miękkie. Beta-Ti3Au dzięki szczególnemu układowi atomów uzyskanemu w wysokiej
temperaturze ma większą gęstość elektronów walencyjnych i krótsze wiązania międzyatomowe, co
prawdopodobnie jest przyczyną większej twardości.

 

Stop okazał się najtwardszą substancją metaliczną kompatybilną z żywą tkanką – a zatem nadającą
się na różnego rodzaju protezy stawów i implanty dentystyczne. Dzięki temu można by wydłużyć czas
ich użytkowania. Na przykład obecnie stosowane protezy kolana i stawów biodrowych wytrzymują
około 10 lat – później trzeba je wymieniać, co jest kosztowne i uciążliwe. Ponieważ stop bardzo
dobrze łączy się z materiałami ceramicznymi, protezy mogłyby być lżejsze i – mimo zawartości złota –
tańsze od dotychczasowych.

 

Poza medycyną stop mógłby znaleźć zastosowanie na przykład w przemyśle wiertniczym, produkcji
sprzętu sportowego i wielu innych dziedzinach.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/25833.html

 
26-04-2024

Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
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autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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